SERMO XXI.

(Serm. Mixti VIII.)

Significavit Deus que oportet fieri cito. | Apocal. I^o, 1. St. John in the
35 Constat ex fide scripture cum pauca probabilitate pro- Revelation
pinqua fidei quomodo Johannes Evangelista edidit librum completed
Scripture.

2. D: *quod concedendo*; ib. E: *quam deest*. 5. A: *Tales enim*,
7. A: *obnubilant*. 8. A: *papa*. 9. A: *tam deest*. 12, 13. DE: *auto-
ritates omnium*. 15. E in marg.: *Quando veraciter solvitur vel ligatur*.
19, 20. A: *quod papa deest*. 28. DE: *ut cernimus deest*; DE: *ne-
cessario ipse*. 30 A: *vult deest*. 31. A: *labore*. 34. Hic sermo nec
non et sequens in eodd. A, D, E, I, invenitur; A in marg.: *Sermo XXI*;
D in marg.: *XVIII*; ib. E: *Magnificari*.

34. Epistle for Michaelmas Day.

It is a prophecy Apocalypsis (qui interpretatur revelacio) tamquam ultimum scripture sacre et sufficiens complementum. In Church up to the day of judgment. quo notantur maiores eventus ecclesie a tempore ascensionis usque ad diem iudicij. Auctor autem istius

The book speaks of four substances as causes: libri indubie fuit Deus, licet quadam specialitate Christus cum eius humanitate Johanni paranimpho per angelum

sensus istos propheticos revelavit; et sic stans liber iste sicut tetragonus sine vituperio quatuor substancias tamquam quatuor causas innuit, scilicet naturam divinam

1. the divine nature, que est prima substancia increata, et illa est finis cuius- 10

2. the assumed manhood, libet rei producte ad extra. Secunda substancia est humanitas assumpta tamquam causa efficiens sensum

3. the angel, istum propheticum et revelans. Tertia causa tamquam formalis est substancia angeli ordinate revelans Johanni

eventus futuros ecclesie secundum formam quam Deus 15

4. John. sibi dignabatur revelare. Quarta vero causa tamquam materialis est substancia Johannis tamquam istam successivam impressionem propheticam intelligens et subiectans.

Ideo dicitur principium huius libri *Apocalypsis Jesu Christi quam dedit illi Deus palam facere servis suis* 20

que oportet fieri cito et significarit mittens per angelum suum seruo suo Johanni. Dicit ergo quod Deus magister optimus significarit humanitati Christi tamquam dictanti

et angelo tamquam instrumentaliter exhibenti servo suo fideli Johanni que oportet fieri cito, quia cum mille anni 25

sint isti auctori tamquam dies hesterna que preteriit,

patet quod omnes eventus futuri usque ad diem iudicij sunt cito, quia immediate noticie deitatis, et cum oportet ipsa fieri, patet eorum necessitas ex determinacione